—ab ea impunitivis est aspergimus, et obviam iuri et
propter imperitiam, et rusticitatis opinionem prae-
dictos inimicis, et amicorum plurium subiusti, et iam prius in-
iusta recipiuit, offendisti quosdam illorum, quod
multis hospes praefatus es viris, qui multorum
iam annorum seruitutem exhaustere. Statim igitur
tales inter ipsos habentur detestari sermones. Hoc
scilicet nobis ad rectissima mala deerat, ut etiam
post eos, qui modo ingressi dominum sunt, habebant
istius, et foliis hinc Graeculis Romanorum urbe
patet. Quid vero est, quo ante nos censentur a
hunc sermonem quibusdam miseris proferendis
maximam se patent utilitatem adfert? Alius ver-

εἶδες, οὐτοις μὲν ἔπιστιν, ἔπικαιος τὰ παραπέθεντα
συλλαβεῖν κατέφαγε; αὐτοτερόναλος ἀνθρώπος,
καὶ λύκος πλέως· γάρ δὲ ἐναργεῖς ποτε ἄρτου
εἰμφεργθεῖς, καὶ τοις γε πόροις διατίθεται; οὐ Φασικοῦ ὅρ-
ιθος, οὐ μόλις τὰ δεῖητα παραλέσσει. τρί-
τος οὖντος, ὡς μάταιον, φαγεῖ, πεντε δέ δὲ δικαίων
ήμερῶν ἀνέσθε αὐτῷ; ἐγταῦθα περὶ τοῦτον τὸν
ὅμοιον ποτικόμενον· τοῦτο μὲν γὰρ ὁ σπερτὸς καὶ
τοῦτο μποδημάτων εἰς τριή τινι καὶ ἐπιμελεῖσθαι
ἔσεται· ἐπειδὴν δὲ πατηθῆ, πολλάκις, καὶ τοῦ πη-
λῆ ἀναπτηνοθῇ, ὑπὸ τῆς ιλίνης ἀθλίως ἐρρίψε-
ται· πόρεων ὁ σπερτὸς ἡμετέρων αὐτοτελεῖς· θνατῖνοι μὲν
ἄν τοιτέ τα περὶ σὲ πολλὰ σφέρεσθαι, καὶ τοις ἄ-
δη καὶ πρὸς διαβολάς τινες αὐτῶν παρασκευά-
ζονται.

• *Si quis autem hunc sit, quidam est, qui dicitur. Toto non enim vidisti, inquit, quantum biderit? et quomodo adposita sibi corripiens vorauerit? bonarum rerum imperitus homo, et esuritionum plenus, ne per quietem, inquam candido pane satiatus; aut Numidica gallina, vel Phasiana, quarum vix ossa nobis reliquerit. Tertius alias, inepti, inquit, ne totis quidem quinque interierit diebus videbitis cornualem hic inter nos similiter querentem. Nunc enim, ut noui calcei, in honore quodam, et cura, est; cum vero calcatus fuerit aliquoties, et luto oppletus, sub lecto indebit misere, cimicibus non minus quam nos raffertus. Ac hi quidem talia de te multa versant, et forte iam ad calumnias se parant quidam eorum.*

Τὸ δ' ἐν συμπόσιον ὅλον ἔκεινο σόνεῖ, καὶ περὶ σὲ οἱ πλεῖστοι τῶν λόγων· σὺ δ' ὑπ' ἀνθείας πλέον τῷ ίκανῷ ἐμπιών· σὺν λεπτῷ καὶ δριμέσι, πάλαι τῆς γαστρὸς ἐπεγύμπης, πονήρως ἔχεις· καὶ ἔτε προσέκανας θνάτου σοι καλὸν, οὐτε μέκειν ἀσφαλές. ἀποτελομένες τοίνυν τῷ πότῳ, καὶ λόγων ἐπὶ λόγοις γυγνομένων, καὶ θεαμάτων ἐπὶ θεάμασι παριόντων, (ἀπαντᾷ γὰρ επιδείξασθαι σοι τὰ αὐτὰ βέλεστα) κόλασιν μικρὰν ὑπομένεις, μήτε ὁρῶν τὰ γυγνόμενα, μήτ' ἀκόντι, εἴ τις ὄδει, η̄ κιθαρίζει, πάνυ τυμόμενος μειρακίσκος, ἀλλ' ἐπανεῖς μὴν ὑπ' ἀνάγκης, εὐχῇ δὲ η̄ σεισμῷ συμπεσεῖν ἔκεινα πάντα.

18. Conuiuum igitur illud totum tuum est, ac de te sermones plerique. Tu vero, insuetus vide-
licet, plus iusto qui biberis vini tenuis et acris,
alim vrgente ventre male habes: et tamen neque
ante reliquos surgere décorum tibi est, neque ma-
nere tutum. Producta ergo compotatione, dum
sermo alius ex alio nascitur, dum spectaculum
succedit spectaculo: (omnia enim sua ostentare
tibi vult) poenam non paruam sustines, prae-
qua nec vides quae fiunt, neque audis si quis can-
tat, vel cithara canit habitus magno in pretio
adolescentulus: sed laudes tu quidem necessario,
caeterum aut terrae motu concidere illa omnia
optas,

τα, ἡ πυρηνιάν τινα προσαγγελθῆναι, ἵνα ποτὲ καὶ διαλυθῆ τὸ ευμπόσιον.

Τέτο μὲν δὴ σοι τὸ πρῶτον, ω̄ ἔταιρε, καὶ ἥδισαν ἐκεῖνο δεῖπνον, ἐκι ἐμογε τῷ Θύμῳ, καὶ τῶν λευκῶν ἀλῶν ἥδιον, ὅπηνίκα Βάλομα, καὶ ὅπόσον ἐλευθέρως ἰσθιομένῳ. ἵνα γὰν σοι τὴν ὁξυρρυμίαν τὴν ἐπὶ τάτοις παρῷ, καὶ τὸν ἐν τῇ τυκτὶ ἔμετον, ἔωθεν δεήσει περὶ τῷ μισθῷ ξυρβῆναι ὑμᾶς, ὅπόσον τε καὶ ὅπέτε τῷ ἔτας χρὴ λαμβάνειν. παρόντων ἐν δύο ἡ τριῶν Φίλων, προσκαλέσας σε, καὶ καθίζεσθαι πελεύσας, ἀρχεται λέγειν· τὰ μὲν ἡμέτερα, ὅποιά ἔστι, ἐώρακας ἥδη, καὶ ὡς τὸ Φετεῖν αὐτοῖς ἔδε σίς, ἀτραγώδητα δὲ καὶ πεζὰ πάντα, καὶ δημοτικά.

optas, aut incendium quoddam narrari, vt tandem aliquando soluatur conuiuum.

19. Haec itaque prima tibi, sodalis, et suauissima illa coena: mihi non item, de cepa et candido sale iucundius, cum volo et quantum volo, libere sumenti; vt enim acidum ruetum, qui consequi ista solet, et vomitionem nocturnam qmit tam, postridie oportebit de mercede inter vos conuenire, quantum, et quo anni tempore accipere oporteat. Praesentibus ergo duobus tribusue amicis, aduocato te atque adsidere iusso, dicere incipit: Quae sit nostra viuendi ratio, heri vidi sti, et quam nullus fit in ea iactationi locus, mi hil hic tragoediarum, pedestria (humilia) omnia

κά: χρή δέ σε μτως ἔχειν αίς ἀπάντων ημίνησιν
νῶν ἐσομένων. γελοῖον γάρ, εἰ τὸ κυριωτατον,
τὴν ψυχὴν σοι τὴν ἔμαυτα, οὐ καὶ, υἱὸν Δία, τῶν
παιδῶν (εἰ παιδες εἰν αὐτῷ παιδεύσεως δεξ-
μονοι) ἐπιτρέπων, τῶν ἄλλων μὴ ἐπίσης ἡγού-
μην δεσπότην. ἐπεὶ δὲ καὶ ὠρίσθαι τι. δεῖ, ὅρῳ
μὲν τὸ μέτριον καὶ αὐταρκες τὰ σὰ τρόπα, καὶ
συρίζεις, ὡς τὴν μισθὸν ἀπίδι προσβλήνθες ἤ-
μῶν τῇ οἰκίᾳ, τῶν δὲ ἄλλων ἔνεκκ, τῆς εὐνοίας
τῆς παρ' ἡμῶν, καὶ τηλεῖς, ἣν παρὰ πᾶσιν ἔ-
ξεις. ὅμως δ' ἔν καὶ ὠρίσθω τι. σὺ δὲ αὐτὸς
οὐ, τεκνοί βέλει, λέγε, μεμημένος, οὐ φίλτα-
τε, καύειν, ἅπερ ἐν τορταῖς ἐτησίοις είμος η-
μᾶς et ciuilia: caeterum ita te existimare volo, et ita
te instituere, ut communia nobis futura memi-
nietis omnia. Ridiculū enim fuerit, si quod
principatum terret, animum tibi meum, (aut
Hercle liberorum, si sint illi liberi institutionis
egentes) cum credam, reliquorum te non ex ae-
quo dominū arbitrer. Quandoquidem vero et
definiri aliquid opus est, video quidem mediocri-
tatem tuām et mores sua virtute beatos conten-
tosque, atque intelligo, non mercedis spe no-
strā te dōnum accessisse, sed aliarum rerum
causa, benevolentiae nostrae, et honoris, quem
omnes tibi habebunt: attamen etiam definitur
aliquid. Tu vero ipse, quid volueris, dicio,
sed meminetis, carissime, illorum etiam, quae
in solemnitatibus annuis daturos nos facile asse-
queris: